

## عنوان مقاله:

بررسی عملکرد پرستاران در ارتباط با کنترل عفونت بیمارستانی

## محل انتشار:

مجله دانشکده پرستاری ارتش، دوره 7، شماره 1 (سال: 1386)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

## نویسندگان:

آرمین زارعیان - عضو هیئت علمی دانشکده پرستاری، دانشگاه علوم پزشکی ارتش، دانشجوی مقطع دکتری آموزش پرستاری

حسن ناوی پور - عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس

فضل ا... احمدی - عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس

## خلاصه مقاله:

سابقه و هدف: همواره یکی از مشکلات جدی بخش بهداشت و درمان در تمامی کشورهای جهان عفونت های بیمارستانی محسوب می شود. افزایش موارد بیماری، مرگ و میر، هزینه ها و طول مدت بستری بیماران در بیمارستان ها همگی بنوعی ناشی از عفونت های بیمارستانی می باشد. پرستاران نقش بسیار کلیدی در کنترل عفونت بیمارستانی ایفا می نمایند. مواد و روش ها: پژوهش حاضر یک مطالعه توصیفی تحلیلی است که با هدف چگونگی عملکرد کنترل عفونت پرستاران در بیمارستان صورت گرفته است. بدین منظور 30 نفر از پرستاران شاغل بطور کاملا تصادفی انتخاب شده و از طریق پرسشنامه دو بعدی خصوصیات دموگرافیک و حیطه عملکردی در زمینه مربوط به شستن دست ها، وارد کردن کاتتر وریدی، انجام پانسمان استریل، ساکشن تراشه و سونداژ ادراری مورد بررسی قرار گرفتند. یافته ها: نتایج حاصله حاکی از این امر است که میانگین عملکرد افراد مورد مطالعه در زمینه شستن دست ها 50%، انجام پانسمان استریل 47%، ساکشن تراشه 47%، سونداژ ادراری 43%، حاکی از عملکرد خوب و 57% در زمینه وارد کرن کاتتر وریدی دارای عملکرد متوسط می باشند. نمره کل عملکرد پرستاران 14/9 بود ه است که در حد متوسط ارزیابی شد. نتایج نشان داد که بین متغیرهای جنس و شرکت در کارگاه های آموزشی با چگونگی عملکرد پرستاران با  $p=0/001$  همبستگی معنی داری وجود دارد کنترل عفونت افراد مورد مطالعه، ارتباط معنی داری وجود نداشت. نتیجه گیری و توصیه ها: بر این اساس میتوان نتیجه گرفت که در آموزش پرستاران علاوه بر تاکید بر برنامه های آموزشی به خصوص در زمینه کارگاه های کنترل عفونت و ایجاد انگیزه جهت شرکت پرستاران در کنفرانس های هفتگی می بایست در زمینه تغییر نگرش آنان از روتین مداری بر اساس تفکر بیماری محوری به بیمار محوری و انجام فعالیت هایی بر اساس نیاز بیماران اقدامات جدی صورت گیرد.

## کلمات کلیدی:

عملکرد پرستاران، کنترل عفونت

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/898585>

